concedo eis etiam quod non habeant alium seniorem neque prista-
merum, nisi potestatem qui uillam tenuerit per meam manum. Et quod ego 
neque aliquis successor meus non habeamus ibi aliquem clauigerum, neque 
etiam aliquis alius per forum. Et ipsi similiter non habeant allium merinum 
neque submerinum neque sayonem, nisi meum merinum.

491. Mendigorria, anotado al margen derecho.
492. pectent in ista... Mendigorria, repetido en el manuscrito.
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Et quod ibi neque eorum homines siue bestie non uadant in aliquam 
meam façenderam neque in fançenderam alicuius hominis.

sed in exercitum uadant de unaquaque casa unus homo et in appellitum 
uadant omnes illi qui ad portanda arma suffecerint.

concedo eis preterea quod aliquis senior neque merinus neque alius ali-
quis non inferat eis uiolenciam neque exactionem aliquam in aliquibus suis 
rebus, sed omnes suas causas in pace et quiete habeant et possideant, dando 
tamen in unoquoque anno supradictam pectam, uidelicet, quingentos et XX 
morabetinos uel ualens illorum in denariis.

super hec etiam mando et concedo quod quicumque illorum de men-
digorria equum et scutum et capellum de ferro habuerit non recipiat aliquem 
hospitem in domo sua, nisi fuerit cum sua uoluntate.

in omnibus uero aliis concedo et confirmo eis quod habeant illos foros 
quos soliti erant habere usque in illum diem in quo presens carta fuit facta.

istud supradictum forum dono et concedo ad totos illos de mendigorria, 
quod habeant illud ipsi et omnis eorum posteritas, salua mea fidelitate et mee 
posteritatis per secula cuncta.

ad maiorem autem noticiam et confirmationem de isto foro quod ego 
dono presentem cartam corroboro meo sequenti signo mea manu propria facto.

Hoc est signum (Signo) regi[s] sancii confirmantis hanc cartam.

Facta carta apud auarçuçam, mense septembris, era mª ccª XXXª iiª 493.

regnante me rege sancio in Nauarra et in alaua. Episcopo calagurris 
electo Pampilone ecclesie. Lupo sancii tenente per manum meam, aiçluceam. 
Petro remiri, Victoriam. martino Eneconis, Lagardiam. Enego Lupi de men-
doça, cahitegui. Gomiç Garsie, Portellam. Ferrando rod[e]rici, stellam. mi-
chaele de Lerat, deicastellum. Garcia Baztan, aiuar. Fortunio de Baztan, [Er
gam 494]. rodrigo de Baztan, sanctum Johannem. açnario Pardi, Falces. semen 
de aiuar, Burgui. sancio de orta, tafallam. martino de rada, caparrosum. 
Garcia de oriç, amaiur.

Ferrando, archidiachono existente cancellario, Garsias [pág. 213] Petri 
hanc cartam scripsit.

493. 123238=1194, anotado al margen izquierdo.
494. Ergam, restituido según L. J. Fortún Pérez de ciriza, op. cit., ii, n.º 47.
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1193, marzo. tudela

Sancho VI, rey de Navarra, concede fueros a los habitantes de Artajona.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 213-214. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 108. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 134. L. J. Fortún Pérez de ciriza, Colección de «fueros menores»..., i, n.º 43. 
J. m.ª Jimeno Jurío, Documentos medievales..., n.º 145.
c.: BaH, colección Velázquez, ii. 

De foro que rex Sancius dedit illis de Artassona

(Crismón) in nomine summi et eterni dei. Ne gestarum rerum memoria 
processu temporis euanescat et pereat, discretorum uirorum prudencia solet eas 
eternare per litteras, quod presens etiam paginam contestatur. inde est quod 
ego sancius, per dei gratiam rex Nauarre, facio istam cartam donationis et con-
firmationis de foro quod dono omnibus illis de artassona.

Notum sit itaque omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod 
placuit michi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate dono et concedo 
omnibus illis de artassona pro foro quod omnes insimul pectent unoquoque 
anno pro pecta mille morabetinos bonos et de peso, quales cucurrerint in mea 
terra, uel pectent in denariis ualens mille aureorum. Et donent illos mille mo-
rabetinos, uel ualens illorum in denariis, annuatim ad festum sancti michaelis. 
sed unusquisque illorum pectet in prescripta [pecta 495] secundum posse quod 
habuerit in mobili et in hereditate.

Et quod non pectent ad seniorem neque ad ullum alium hominem ullam 
nouenam, neque cenam, neque carnagium, neque ullam aliam causam, nisi 
suprascriptam pectam et homicidia et alias calonias quando euenerint.

concedo eis etiam quod non habeant alium seniorem neque presta-
merum, nisi potestatem, que uillam tenuerit per meam manum. Et quod ego 
neque aliquis successor meus non habeamus ibi aliquem clauigerum neque ali-
quis alius per forum. Et ipsi non habeant similiter alium merinum neque sub-
merinum neque sayonem, nisi meum merinum.

Et quod ipsi neque eorum homines, siue 496 bestie, non uadant in aliquam 
meam façenderam, neque in façenderam alicuius hominis.

sed in exercitum vadat de unaquaque casa unus homo et in appellitum 
uadant omnes qui ad arma ferenda suffecerint.

495. scripta, en el manuscrito. restituido según L. J. Fortún Pérez de ciriza, op. cit., i, n.º 43.
496. Artasona, anotado al margen derecho.